.45

.
2

5

A Prefeitura Municipal de Carira vem através do seu responsável

técnico, declarar para os devidos fins, que o projeto de sinalização

viária foi elaborado utilizando os manuais de “Sinalização Vertical de

Regulamentação” - Volume I, CONTRAN/DENATRAN, publicado por

meio da Resolução nº. 180, de 26/08/05, e de “sinalização

Horizontal” - Volume IV, CONTRAN/DENATRAN, publicado por meio

da Resolução nº. 236, de 11/05/07, bem como com as Normas

(NBR) que tratam do assunto.

M
J
-
0

1

M
J
-
0

5
3

5
4

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
X

X
X

X

X
X

X

X
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
X

X

X
X

X

X X X X X X X

X
X

X

X

X

X

X

X

X
X

X
X

X

X

X

X

XXX

X X X X X X

X

X

X

X

X

X

IG
R

E
JA

P
O

N
T

O
D

E
S

C
C

O
T

A

P
O

N
T

O
D

E
S

C
C

O
T

A

D
E

S
C

C
O

T
A

P
O

N
T

O

R
U

A

P

R
O

J
E

T
A

D
A

4

R
U

A

P

R
O

J
E

T
A

D
A

3

R
U

A

P

R
O

J
E

T
A

D
A

2

E
S

T
=

0
+

2
,
8

9
5

N
=

8
8

5
8

7
3

4
,
3

7
7

0

E
=

6
4

5
7

8
6

,
5

9
7

7

A
l
i
n

h
a

m
e

n
t
o

-

2

E
L

E
V

=
3

1
6

.
8

3
2

E
S

T
=

0
+

3
,
1

5
9

N
=

8
8

5
8

7
7

2
,
2

4
7

9

E
=

6
4

5
7

8
6

,
1

0
1

3

A
l
i
n

h
a

m
e

n
t
o

-

3

E
L

E
V

=
3

1
6

.
5

5
9

E
S

T
=

0
+

3
,
5

0
8

N
=

8
8

5
8

8
0

9
,
5

8
8

3

E
=

6
4

5
7

8
6

,
3

1
2

6

A
l
i
n

h
a

m
e

n
t
o

-

4

E
L

E
V

=
3

1
6

.
1

8
9

C
A

R
I
R

A

C
A

R
I
R

A

C
A

R
I
R

A

R
U

A

P

R
O

J
E

T
A

D
A

4

R
U

A

P

R
O

J
E

T
A

D
A

3

R
U

A

P

R
O

J
E

T
A

D
A

2

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8,33%

8
,
3
3
%

8
,
3
3

%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

8
,
3

3
%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

8
,
3

3
%

8
,
3

3
%

8
,
3
3
%

8
,
3
3

%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

8
,
3
3
%

PAVIMENTAÇÃO

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL

POVOADO BAIXA GRANDE - CARIRA/SE

MARCELO RODRIGO COSTA GUIMARÃES      2716011168/D-SE

IKARO S. BOMFIM                                         2708720899/TD-SE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

RUA PROJETADA 1 (B)

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

R

U

A

P

R

O

J

E

T

A

D

A

1

(
A

)

R

U

A

P

R

O

J

E

T

A

D

A

1

(
A

)

Sinal

Cor

Fundo

Orla interna Branca

Vermelha

Letra

Via Lado

(m)

Orla interna

(m)

Urbana 0,35 0,028 0,050

Forma

Código

R-1

Vermelha

Orla externa

Branca

Orla externa

(m)

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

SINALIZAÇÃO

CARIRA

RUA PROJETADA 1

CARIRA

RUA PROJETADA 1

RUA PROJETADA 1

	Sheets and Views
	Model